NP:00014798

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 674/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre recapeamento asfáltico no
bairro Nova Hortolândia

Considerando diversas solicitações recebidas em meu gabinete no tocante ao recapeamento asfáltico no bairro
Nova Hortolândia;

Considerando que várias ruas daquele bairro, apresentam irregularidades, causando muitos transtornos e danos
aos veículos que por ali trafegam;

Considerando ainda que a Rua 01 (um) daquele bairro é itinerário de ônibus e, consequentemente, tem um alto
fluxo de veículos;

Considerando finalmente informações que a Administração pretende recapear alguns bairros, dentre eles o
bairro Nova Hortolândia;

REQUEIRO, nos termos do art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Plenário, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  É verdade que a Administração pretende recapear alguns bairros, dentre eles o Nova Hortolândia? Se não,
por qual razão?

2.  Caso positivo, quando isso ocorrerá?
3.  Caso negativo, há possibilidade da Administração realizar estudos no sentido de recapear ao menos a Rua

01 (um) daquele bairro, por se tratar de itinerário de ônibus?

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2014.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br